(
MATHEUS CA13,RÉIRO

Vereador.-PSDB

	...----------

INDICAÇÃO

r té,>>/wa

- (amara Municipal de Ibitinga

11 1 111 1 111111111111111 III
Protoco o Geral n° 2422/2020

Data: 29/ O 2020 Horário: 08:03
LEG IND 541/2020

ASSUNTO: Indica ao setor responsável da Prefeitura Municipal que analise a viabilidade de

implantação de academia ao ar livre nas Praças Municipais.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Existem alguns locais que possuem os aparelhos de exercícios pela cidade,

como por exemplo, na Avenida Perimetral que concentra um bom fluxo de pessoas. Mas,

existem praças que são frequentemente utilizadas por moradores e que também poderiam ter

tais equipamentos a fim de incentivar ainda mais o aproveitamento e ocupação do espaço e

lazer, o que oferece uma melhor qualidade de vida aos cidadãos, além da prevenção em várias

áreas, desde a saúde física quanto a mental. Uma dessas praças em que os moradores cuidam e

habitualmente estão a caminhar e frequentar é a Praça Antônio de Oliveira, no Jardim

Eldorado.

Aguardo informações sobre a viabilidade da instalação desses equipamentos nessa e em outras

possíveis praças de uso coletivo.

Sala das Sessõe 	 torniolon, 26 de outubro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1